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پوگبا مدتی پیش شکایتی را به جرم اخاذی 
و آدم ربایی از چند نفر در دادگاهی در پاریس 
مطرح کرد که در بین آنها نام ماتیاس پوگبا 
که برادر اوست هم دیده می شد و دادگاه 
بالاخره هفته گذشته رأی نهایی درباره این 
را اعلام کرد. برادر پوگبا به جرم  پرونده 
تلاش برای سرقت و اخاذی در سال ۲۰۲۲ 
به ۳ سال زندان محکوم شد که دو سال از 
آن به حالت تعلیقی درآمد و قرار است یک 

سال باقیمانده هم به شکل حبس خانگی 
و با  پابند الکترونیکی اجرایی شود، اما سایر 
افراد دخیل در این پرونده  تا هشت سال 
به  حالا  که  پوگبا  پل  گرفتند.  حبس  هم 
دنبال پیدا کردن باشگاهی برای ادامه دوران 
فوتبالش پس از اتمام محرومیتش در ماه 
با انتشار بیانیه ای به احکام  مارس است 
صادره برای این پرونده واکنش نشان داد. 
او در این بیانیه که از سوی وکیلش منتشر 

شد، نوشت: »هیچ برنده ای در این پرونده 
وجود ندارد، چون شامل اعضای خانواده 
کودکی  از  را  آنها  که  است  افرادی  و  من 
برگ  این  می توانم  بالاخره  می شناختم. 
دردناک دوران زندگی ام را ورق بزنم. این 
احکام فرصتی برای همه است تا بتوانند روی 
آینده تمرکز کنند. حالا که رأی دادگاه صادر 
شد، من هم می توانم به صورت کامل روی 
بازگشتم به فوتبال حرفه ای متمرکز شوم.«

پوگبا: 
محکومیت 
برادرم اتفاق 
تلخی بود 
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فضای مجازی

 جشن کریسمس
تحت تأثیر حادثه تروریستی آلمان 

اعضای تیم بایرن مونیخ که قصد داشتند در 
پایان آخرین مسابقه خود در سال 2024، در کنار 
هواداران جشن کریسمس بگیرند و سرودهای 
این ایام را بخوانند به دلیل حمله تروریستی 
در شهر ماگدبورگ برنامه خود را تغییر دادند و 
به احترام قربانیان و افرادی که تحت تأثیر این 
حمله تروریستی قرار گرفته بودند یک دقیقه 
سکوت کردند. ونسان کمپانی نیز در نشست 
خبری پس از دیدار شب گذشته حاضر نشد 
به سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد و تنها گفت: 
»تقریباً غیرممکن است که الان درباره فوتبال 
حرف بزنیم. در حال حاضر فقط به فکر مردم 
ماگدبورگ هستیم. امیدواریم که بالاخره صلح 
برقرار شود، نه فقط در آلمان بلکه در تمام 
دنیا. ما برنده شدیم اما امیدوارم که سال آینده 
پیروزی بیشتر سهم صلح و آرامش مردم باشد.«

عکس نوشت

اردوی تیم های ملی روئینگ آقایان و بانوان با حضور بیش از سی پاروزن در سد شهرچای ارومیه و سد مهاباد در حال برگزاری است و پاروزنان برای حضور موفق در مسابقات 
قهرمانی آسیا 202۵ و بازی های آسیایی ناگویا ژاپن به سرپرستی »شهرام احمدی« مشغول تمرین هستند.

اردوی تیم های ملی روئینگ

پوستر جالب 
مس و 

پرسپولیس 

پرسپولیس و مس رفسنجان در چهارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل هم 

صف آرایی کردند.

این دیدار به میزبانی پرسپولیس و در ورزشگاه شهرقدس برگزار شد. پرسپولیس 

در حالی پا به این بازی می گذاشت که به تازگی با از دست دادن یکی از هواداران 

متعصب خود دغدار شده است. درگذشت صدف خالقی هوادار و لیدر تماشاگران 

زن پرسپولیس باعث شد تا جامعه ورزش و فوتبال کشورمان داغدار شوند و 

پرسپولیس هم به همین دلیل پوستر بازی این هفته خود مقابل مس رفسنجان 

را به طرحی از این هوادار اختصاص داد.

تیم مس رفسنجان نیز در طراحی پوستر این مسابقه از نماد های شب یلدا استفاده 

کرد و البته کنایه ای به آلودگی هوا داشت.

 تحولات بازار ارز و تأثیرات آن بر ورزش کشور

معادلات لیگ برتری ها به هم خورد

شب 
یلدای 

شهریار 

در چند روز اخیر قهرمانان، ورزشکاران و چهره های مشهور ورزش ایران در 

رسانه ملی حضور داشتند تا جشن شب یلدا را در کنار مردم برپا کنند 

اما علی دایی مهاجم و کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال به رسم همیشگی 

خودش شب یلدا را مانند سایر آیین باستانی کشورمان با مخاطبین خودش 

در صفحه اینستاگرامش به اشتراک گذاشت. او با انتشار یک استوری در 

صفحه اینستاگرامش نوشت: شب یلدا بر هم میهنانم شاد باد.

میخاین لوپز پس از کسب 
پنجمین مدال طلای خود در 
رقابت های المپیک پاریس، از 
دنیای قهرمانی خداحافظی کرد 
تا با داشتن 5 طلای المپیک و 
5 طلای جهان به پرافتخارترین 
کشتی گیر تاریخ تبدیل شود. در 

شرایطی که لوپز قرار بود چند 
روز پیش عازم روسیه شود، به 
دلیل تأخیر در پرواز نتوانست 
به روسیه برود اما قرار است 
طی روزهای آتی عازم این کشور 

. د شو
پیشنهاد  از  روس  رسانه های 

 MMA مسئولان سازمان رزمی
در روسیه به میخاین لوپز خبر 
دادند و اعلام کردند قصد دارند 
میان این کشتی گیر پرقدرت 
کوبایی و رضا کایالپ دیگر 
سنگین وزن پرافتخار کشتی 
فرنگی از کشور ترکیه مبارزه ای 

MMA برای سال  را در رشته 
آینده میلادی برگزار کنند. به 
این ترتیب در صورت مهیا شدن 
شرایط، باید در انتظار مبارزه 
جذاب این دو چهره پرافتخار 
کشتی فرنگی جهان این بار در 

MMA  باشیم. قفس 

آکادمی »سپهر حیدری« مجوز ندارد
هیأت فوتبال با نام »سپهر حیدری« مجوز رسمی صادر فوتبال استان تهران در خصوص فعالیت آکادمی متعدد خانواده های گرامی درباره اینکه آیا هیأت حیدری« در فضای مجازی و همچنین سؤالات رسیده پیرامون تبلیغ آکادمی فوتبال با نام »سپهر روز گذشته اعلام کرد: با توجه به گزارش های پایگاه اطلاع رسانی هیأت فوتبال استان تهران  کنون  تا  که  است  توضیح  به  لازم  »سپهرحیدری« فوتبال استان تهران هیچ گونه مجوز رسمی برای کرده  نام  با  فوتبال  آکادمی  فعالیت 

صادر نکرده است. 

 وویچک شزنی: اگر جای فلیک بودم
 

، دقیقاً همین تعداد بازی کرده بودم شته ا د زگی  تا به  که  ی  حبه ا مصا ر  د که شزنی  کمی  دقایق  و  مختلف  مسائل  ا شدن از شرایط فعلی ام منطقی نیست، چراکه همین تعداد بازی کرده بودم. بنابراین، ناامید جای مربی این باشگاه بودم، تا اینجای فصل برای بلوگرانا بازی کرده، گفت:»خودم هم اگر درخصوص  بتد ا ز  ا  . هستم فقش  ا مو  %1 0 0 هم  م  د مهم ترین گفته ام که اولین کاری که باید انجام دهم قرار خو این  است.  مناسب  فرم  در  از گرفتن  کاملاً  که  می کنم  احساس  حالا  است.  نظر ذهنی و جسمی آماده بازی کردن هستم.«چیز 

سوژه

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

 پیام احساسی کین: 
فوتبال دیگر مهم نیست!

نیخ  ن مو یر با
در چهارچوب 
هفته  دیدارهای 
پانزدهم رقابت های 
در  بوندس لیگا 
آلیانزآرنا  ورزشگاه 
مقابل لایپزیش قرار 
گرفت و موفق شد 
در یک بازی پرگل و 
تماشایی با نتیجه ۵ 
بر یک برابر این تیم 
به پیروزی برسد اما 
کین که ۸۷ دقیقه در 
حضور  تیمش  ترکیب 
داشت نتوانست گلی 

را به ثمر برساند.
این بازی در نهایت 
اتفاق  تحت الشعاع 
دردناکی قرار گرفت 
در  گذشته  شب  که 
و  داد  رخ  آلمان  اتفاق نیست. فکر من با همه کسانی است که تحت تأثیر این تراژدی ترسناک قرار که همه چیز تحت الشعاع قرار بگیرد و در چنین شب هایی دیگر فوتبال مهم ترین اینستاگرام نوشت: »شنیدن خبر تراژدی رخ داده در ماگدبورگ باعث شده است کین پس از پایان این بازی با انتشار پستی در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی نفر در آستانه جشن کریسمس و سال نوی میلادی شد.بازاری کریسمس در شهر ماگدبورگ بوده است، باعث کشته و زخمی شدن ده ها بسیاری را در شوک فرو برد. حادثه تروریستی که حمله با ماشین به حاضران در کشور 

گرفتند و با آنها همدردی می کنم.«

لبران رکورد عبدالجبار را شکست

ل  بسکتبا تیم  ه  ر ستا ق  فو جیمز  ن  ا لبر

مقابل  تیم  این  بازی  در  لیکرز،  لس آنجلس 

ساکرامنتو کینگز ۳4دقیقه در زمین حضور یافت 

تا رکورد تاریخی دیگری در NBA که در اختیار 

کریم عبدالجبار بود را بشکند. کریم عبدالجبار 

افسانه ای در 20 سال دوران حرفه ای خود در این 

لیگ، ۵۷44۶ دقیقه بازی کرد )در فصل عادی( و 

از این نظر رکورددار بود. اما اکنون لبران جیمز با 

۵۷4۷1 دقیقه حضور در بازی های فصل عادی، 

بیشترین زمان بازی در تاریخ لیگ را به نام خود 

ثبت کرد. لبران جیمز در حال حاضر بیست و 

 NBA دومین فصل متوالی حضور خود در لیگ

را پشت سر می گذارد. کریم  عبدالجبار رکورد 

خود را در بیست فصل بازی در لیگ NBA به 
ثبت رسانده بود.

احتمال رقابت 
 میخاین لوپز 
 و رضا کایالپ 

MMA در قفس

در روزهای اخیر، تحولات بازار ارز به در روزهای اخیر، تحولات بازار ارز به 
مسأله ای حیاتی و پراهمیت در اقتصاد مسأله ای حیاتی و پراهمیت در اقتصاد 
کشور تبدیل شده است. این تحولات کشور تبدیل شده است. این تحولات 
نه تنها بر مسائل اقتصادی روزمره نه تنها بر مسائل اقتصادی روزمره 
مردم تأثیرگذارند، بلکه آثار آن به مردم تأثیرگذارند، بلکه آثار آن به 
سایر بخش های اقتصادی، از جمله سایر بخش های اقتصادی، از جمله 
ورزش، تسری می یابد و چالش های ورزش، تسری می یابد و چالش های 
زیادی را برای مدیران ورزشی به وجود زیادی را برای مدیران ورزشی به وجود 
می آورد. در حقیقت، کلمه »دلار« این می آورد. در حقیقت، کلمه »دلار« این 
روزها تبدیل به واژه ای کلیدی در روزها تبدیل به واژه ای کلیدی در 
محافل مختلف شده و بویژه در عرصه محافل مختلف شده و بویژه در عرصه 
ورزش ایران، شرایط خاصی را رقم زده ورزش ایران، شرایط خاصی را رقم زده 
است. به طور خاص، مشکلاتی نظیر است. به طور خاص، مشکلاتی نظیر 

افزایش چند برابری دستمزد مربیان و افزایش چند برابری دستمزد مربیان و 
بازیکنان خارجی به وضوح بر عملکرد بازیکنان خارجی به وضوح بر عملکرد 
تیم ها به خصوص در بازار زمستانی تیم ها به خصوص در بازار زمستانی 

تأثیر گذاشته است.تأثیر گذاشته است.
در حال حاضر در حال حاضر ۲9۲9 بازیکن خارجی  بازیکن خارجی 
در لیگ برتر حضور دارند وتنها در لیگ برتر حضور دارند وتنها 
دو تیم هوادار وآلومینیوم اراک از دو تیم هوادار وآلومینیوم اراک از 
بازیکنان خارجی در ترکیب خود بازیکنان خارجی در ترکیب خود 
استفاده نمی کنند ضمن آنکه استفاده نمی کنند ضمن آنکه 55  
مربی خارجی نیز در فوتبال ایران مربی خارجی نیز در فوتبال ایران 
مشغول به فعالیت هستند و تغییرات مشغول به فعالیت هستند و تغییرات 
نرخ ارز برآورد بودجه تیم ها را نیز نرخ ارز برآورد بودجه تیم ها را نیز 

تحت الشعاع قرار خواهد داد.تحت الشعاع قرار خواهد داد.
با در نظر گرفتن واقعیت های کنونی، با در نظر گرفتن واقعیت های کنونی، 
به نظر می رسد که ورزش کشور به به نظر می رسد که ورزش کشور به 
موانع جدی و جدیدی برخورد کرده موانع جدی و جدیدی برخورد کرده 
است. بی توجهی به این مشکلات است. بی توجهی به این مشکلات 
می تواند آسیب های زیادی به بدنه می تواند آسیب های زیادی به بدنه 
ورزش وارد کند. در شرایطی که فوتبال ورزش وارد کند. در شرایطی که فوتبال 
ایران سالانه تعداد زیادی از مربیان و ایران سالانه تعداد زیادی از مربیان و 

بازیکنان خارجی را به خدمت می گیرد بازیکنان خارجی را به خدمت می گیرد 
و قراردادهای آنها معمولاً به ارزهایی و قراردادهای آنها معمولاً به ارزهایی 
مانند دلار یا یورو منعقد می شود، مانند دلار یا یورو منعقد می شود، 
خ  خ انتظار می رود که تغییرات نر انتظار می رود که تغییرات نر
ارزی مشکلی به معضلات موجود در ارزی مشکلی به معضلات موجود در 

باشگاه ها افزوده شود. باشگاه ها افزوده شود. 
یکی از مهم ترین حوزه هایی که تحت یکی از مهم ترین حوزه هایی که تحت 
تأثیر افزایش قیمت ارز قرار گرفته، تأثیر افزایش قیمت ارز قرار گرفته، 
بازار نقل و انتقالات فوتبال است. با بازار نقل و انتقالات فوتبال است. با 
نزدیک شدن به پایان نیم فصل اول نزدیک شدن به پایان نیم فصل اول 
و آغاز فصل نقل و انتقالات، می توان و آغاز فصل نقل و انتقالات، می توان 
به وضوح تأثیر این افزایش را مشاهده به وضوح تأثیر این افزایش را مشاهده 
کرد. در لیگ برتر ایران، بسیاری از کرد. در لیگ برتر ایران، بسیاری از 
از بازیکنان  به بهره برداری  از بازیکنان تیم ها  به بهره برداری  تیم ها 
خارجی روی آورده اند و به کارگیری خارجی روی آورده اند و به کارگیری 
مربیان خارجی نیز به امری رایج مربیان خارجی نیز به امری رایج 
تبدیل شده است. این در حالی است تبدیل شده است. این در حالی است 
که برخی تیم های دیگر که از نظر که برخی تیم های دیگر که از نظر 
اقتصادی شرایط محدود تری دارد مانند اقتصادی شرایط محدود تری دارد مانند 
چادرملو و خیبر در آغاز فصل سعی چادرملو و خیبر در آغاز فصل سعی 

کردند با جذب بازیکنان خارجی، به کردند با جذب بازیکنان خارجی، به 
کیفیت مورد نظر خود برسند چراکه در کیفیت مورد نظر خود برسند چراکه در 
آن مقطع جذب این بازیکنان نسبت آن مقطع جذب این بازیکنان نسبت 
به استخدام بازیکن ایرانی نامدار به استخدام بازیکن ایرانی نامدار 
به صرفه تر به نظر می رسید. این به صرفه تر به نظر می رسید. این 
استراتژی به دلیل هزینه های نسبی استراتژی به دلیل هزینه های نسبی 
پایین تر و کیفیت قابل قبول بازیکنان پایین تر و کیفیت قابل قبول بازیکنان 
خارجی نسبت به بازیکنان ایرانی به خارجی نسبت به بازیکنان ایرانی به 
نظر انتخابی هوشمندانه می آمد اما نظر انتخابی هوشمندانه می آمد اما 
با افزایش ناگهانی قیمت ارز، این با افزایش ناگهانی قیمت ارز، این 
معادلات به هم ریخته و حالا بسیاری معادلات به هم ریخته و حالا بسیاری 
از تیم ها در این زمینه با چالش های از تیم ها در این زمینه با چالش های 

جدی مواجه شده اند.جدی مواجه شده اند.
در نهایت، می توان گفت که تحولات در نهایت، می توان گفت که تحولات 
جاری در بازار ارز تنها یک چالشی جاری در بازار ارز تنها یک چالشی 
برای بخش ورزش نیست، بلکه برای بخش ورزش نیست، بلکه 
نیازمند یک بازنگری جدی در تمام نیازمند یک بازنگری جدی در تمام 
زوایای مدیریت کشور است و طبیعتاً زوایای مدیریت کشور است و طبیعتاً 
فوتبال هم از این قاعده مستثنی فوتبال هم از این قاعده مستثنی 

. .نیست نیست


